
Vše, co jste chteli vedet o Folkových prázdninách v Námešti nad Oslavou...

Napsal uživatel Draha  a Michal Schmidtovi
Úterý, 24 Květen 2005 04:00

...ale báli jste se zeptat:

Folkové prázdniny trvají 8 dní. Proběhnou od soboty 23. července do soboty 30. července.

Hlavním programem budou opět večerní koncerty, které proběhnou na nádvoří náměšťského
renesančního zámku s neopakovatelnou atmosférou. V případě velmi nepříznivého počasí bude
k dispozici zámecká jízdárna.

Dopoledne a odpoledne budou patřit festivalu dílen (workshopů) Hnízdo múz. Výtvarné,
hudební, taneční a poetické dílny naplní celé město (barokní Špitálek, kemp za Špitálkem,
Stará radnice, náměstí a ulice města).

Přibude více dílen a zábavy pro děti. Budeme zabezpečovat hlídání dětí během dne i v průběhu
koncertů.

Chystáme také dvoudenní seminář pro muzikology, etnology a hudební publicisty z oblasti
lidové hudby a world music s názvem "Ze západu na východ a z východu na západ".

Hned první den přijede světová hvězda world music Gangbé Brass Band z afrického Beninu. 

Matěj a Petr Formanovi připravují nedělní program, který bude plný skvělého divadla a
muziky. Bratři Formani přivezou své přátele z česko-francouzského projektu 
Bouda
. Nebude chybět 
Jarda Svoboda s Trabandem
.

V rámci "Dámského dne" se poprvé českému publiku představí skladatelka, zpěvačka a

 1 / 3



Vše, co jste chteli vedet o Folkových prázdninách v Námešti nad Oslavou...

Napsal uživatel Draha  a Michal Schmidtovi
Úterý, 24 Květen 2005 04:00

multiinstrumentalistka (akordeon, saxonony, klarinet, ?) Claudia
Bombardella
se svým italským triem. Spojení tradiční muziky, jazzu a vlastní invence.

Na čtvrtek 28. července je připraven koncert s názvem "21 týdnů zbývá do Vánoc", na kterém
pochopitelně zahraje 
Jablkoň
. Michal Němec si dále přizval řadu hostů: 
Jiřího Stivína
, 
Zuzanu Lapčíkovou
, 
Petra Vášu
a 
ASPM Jana Spáleného
.

Africký kontinent budou kromě Gangbé Brass Bandu reprezentovat ještě Cissokho Brothers
ze Senegalu. Kora, zpěv, rytmus.

Hodně se těšíme na strhující "karpatskou" lidovou hudbu akustického souboru Orkiestra sw.
Mikolaja  z
Polska.

"Irský den" bude den vynikajících irských písničkářů, včetně Paula Tiernana, Ferguse
O´Farella  a Marii
Doyle Kennedy
, jejíž skladby jsou na kompilačních CD vedle zpěvaček jako jsou Aretha Franklin nebo Sinead
O´Connor. 

Dále na festival přijedou Irish Dew, Tara Fuki, Jiří Pavlica s Hradišťanem, .

Po letech opět přijede skotské duo Anne Martin & Ingrid Henderson.

 2 / 3



Vše, co jste chteli vedet o Folkových prázdninách v Námešti nad Oslavou...

Napsal uživatel Draha  a Michal Schmidtovi
Úterý, 24 Květen 2005 04:00

Po dvou letech se vrátí vlámský Fluxus a velšský Hoover the Dog, kteří inspirováni svými
koncerty na Folkových prázdninách 2003, připravili veleúspěšný společný projekt Okavango.

Všechny další informace najdete na webu www.folkoveprazdniny.cz .

 3 / 3

http://www.folkoveprazdniny.cz

